
Решение на Съда (голям състав) от 27 януари 2009 г.
(преюдициално запитване от Bundesfinanzhof —

Германия) — Hein Persche/Finanzamt Lüdenscheid

(Дело C-318/07) (1)

(Свободно движение на капитали — Данък върху
доходите — Възможност за приспадане на дарения,
направени на признати организации с общественополезна
дейност — Ограничаване на възможността за прис-
падане до даренията, направени на национални органи-
зации — Дарение в натура — Директива 77/799/ЕИО —
Взаимопомощ между компетентните органи на
държавите-членки в областта на прякото данъчно

облагане)

(2009/C 69/11)

Език на производството: немски

Запитваща юрисдикция

Bundesfinanzhof

Страни в главното производство

Ищец: Hein Persche

Ответник: Finanzamt Lüdenscheid

Предмет

Преюдициално запитване — Bundesfinanzhof — Тълкуване на
член 5, параграф 3 ЕО, на член 56 ЕО и на Директива
77/799/ЕИО на Съвета от 19 декември 1977 година относно
взаимопомощта на компетентните органи на държавите-членки в
областта на прякото и непрякото данъчно облагане (ОВ L 336,
стр. 15; Специално издание на български език, 2007 г., глава 9,
том 1, стр. 21) — Национална правна уредба, която подчинява
предоставянето на данъчно предимство, предвидено за органи-
зации с общественополезни цели, на условието получателят на
дарението да е установен на националната територия — Прило-
жимост на правилата на Договора за ЕО относно свободното
движение на капитали по отношение на дарения в натура под
формата на стоки за всекидневна употреба, направени от
направени от гражданин на държава-членка в полза на органи-
зации с общественополезни цели, които имат седалище в друга
държава-членка

Диспозитив

1) Когато данъчнозадължено лице иска в една държава-членка
възможност за данъчно приспадане на даренията, направени
на организации, които са установени в друга държава-членка
и там са признати за организации с общественополезна
дейност, тези дарения попадат в приложното поле на разпо-
редбите на Договора относно свободното движение на капи-
тали дори когато са извършени в натура под формата на
вещи за всекидневна употреба.

2) Член 56 ЕО не допуска законодателство на държава-членка,
съгласно което по отношение на даренията за организации с
общественополезна дейност правото на данъчно приспадане
се предоставя само за даренията, извършени в полза на орга-
низации, установени на територията на страната, без на

данъчнозадълженото лице да се даде възможност да докаже,
че дарението, направено на установена в друга държава-
членка организация, отговаря на предвидените от национал-
ното законодателство условия за предоставянето на такова
право.

(1) ОВ C 247, 20.10.2007 г.

Решение на Съда (първи състав) от 22 януари 2009 г.
(преюдициално запитване от Bundesfinanzhof —

Германия) — STEKO Industriemontage GmbH/Finanzamt
Speyer-Germersheim

(Дело C-377/07) (1)

(Корпоративен данък — Преходни разпоредби — Прис-
падане на обезценката на дялови участия в чужде-

странни дружества)

(2009/C 69/12)

Език на производството: немски

Запитваща юрисдикция

Bundesfinanzhof

Страни в главното производство

Жалбоподател: STEKO Industriemontage GmbH

Ответник: Finanzamt Speyer-Germersheim

Предмет

Преюдициално запитване — Bundesfinanzhof — Тълкуване на
член 56 ЕО — Корпоративен данък — Преходни разпоредби за
2001 година, забраняващи на дружество да приспадне обезцене-
ната стойност, която са претърпели притежаваните от него
чуждестранни дялови участия.

Диспозитив

При обстоятелства като разглежданите в главното производ-
ство, при които местно капиталово дружество притежава по-
малко от 10 % дялово участие в друго капиталово дружество,
член 56 ЕО трябва да се тълкува в смисъл, че не допуска
възможност забраната за приспадане на свързаното с такова
участие намаление на печалбата да влезе в сила по-рано за
дяловото участие в чуждестранно дружество, отколкото за
дяловото участие в местно дружество.

(1) ОВ C 283, 24.11.2007 г.

21.3.2009 г.C 69/8 Официален вестник на Европейския съюзBG


